別記様式第７号の２（規格Ａ４）（第４条関係）（その１）

助産所開設許可事項一部変更許可申請書

年  月  日

群馬県知事     あて

 開設者 〒

住所（法人にあつては、主た
る事務所の所在地 ）

氏名（法人にあつては、名称
及び代表者の職氏名 ） 印

電話番号

医療法第７条第２項の規定により、助産所開設許可事項の一部変更許可を下記のとおり

申請します。

記

Ⅰ 助産所の概要

１ 名称

２ 所在地

〒

電話 （  ）  ―   番

３ 開設許可に係る年月日及び番号

          年  月  日（群馬県指令  第    号）

４ 管理者

住所

氏名

免許等 登録年月日  登録番号

（その２）

Ⅱ 変更概要

変更事項

（該当の項目の□を

■で示すこと。）

□ 開設の目的及び維持の方法

□ 従業員定員

□ 敷地の面積及び平面図

□ 建物の構造概要及び平面図

□ 入所室定員

変更事項の

具体的内容

変更理由

変更予定年月日

Ⅲ 事務担当者連絡先

担当者 職・氏名

連絡先電話番号

添付書類一覧（下記以外にも必要な書類の提出を求める場合があること。）

変更事項 添付書類 備考

開設の目的及

び維持の方法

別紙１

従業員定員 別紙２

別紙５

敷地の面積及

び平面図

別紙３

配置図(変更前及び変更後) 朱書等により変更部分を明示すること。

公図 拡張部分のみ

登記事項証明書 拡張部分のみ

賃貸借契約書 拡張部分のみ（賃貸借の場合に限る。）

建物の構造概

要及び平面図

別紙４

平面図（変更前及び変更

後）

・原則として縮尺200分の１以上のもの

・朱書等により変更部分を明示すること。

・変更に係る各室の用途、寸法及び床面積

を記載すること。

建築確認済証 建築確認を要する場合のみ

入所室定員 別紙４

平面図（変更前及び変更

後）

・原則として縮尺200分の１以上のもの

・朱書等により変更部分を明示すること。

・変更に係る各室の寸法及び床面積を記載

すること。

別紙５ 入所定員増の場合のみ

別紙１

開設の目的及び維持の方法

開設の目的

（変更前）

（変更後）

維持の方法

（変更前）

（変更後）

別紙２

従業員定員

                            （人）

職種 変更前 変更後 差引 現員

助産師

そ

の

他

嘱託医師

看護師

看護補助者

調理員

事務職員

その他

計

注 １) 准看護師は、看護師の欄に計上すること。
  ２) 定員は、嘱託医師を除き、常勤職員の数に非常勤職員の数をその勤務時間に応

じて常勤職員数に換算した数（１未満にあっては１、１以上にあっては小数点以
下を切り捨てること。）を加えた値を記載すること。

別紙３

敷地の面積及び平面図

敷地地番

面積（㎡）

変更理由
変更前

変更内容
変更後

除外 編入

計

  注 １）医療機関が使用するすべての敷地について記載すること。

    ２）面積は、小数点以下第２位まで記載すること。

  【記載例】

敷地地番

面積（㎡）

変更理由
変更前

変更内容
変更後

除外 編入

○○町
１－１

１－２

１－３

１－４

116.36

50.02

36.95

50.02

43.66

116.36

0

36.95

43.66

売買によ
る減少

賃貸借に
よる増加

計 203.33   196.97

別紙４

建物の構造概要及び平面図

１ 構造概要

建物名

変更前

変更

内容

変更後

構造 階数

建築

面積

(㎡)

延床

面積

(㎡)

構造 階数

建築

面積

(㎡)

延床

面積

(㎡)

注 １）建物（棟）ごとに記載すること。

２）建築構造については、鉄筋コンクリート造（RC）、鉄骨造（S）、木造（W）

その他の別を記載すること。

３）変更内容については、新築、増築、取壊し、除外その他の別を記載すること。

４）面積は、小数点以下第２位まで記載すること。

２ 構造等変更内訳

建物名 階

変更前 変更後

用途

（室名）

入所

定員

床面積

(㎡)

用途

（室名）

入所

定員

床面積

(㎡)

注 １）室を単位として構造、形状、用途等に変更のある部分を記載すること。

２）用途欄は、入所室（3号室）、分べん室、食堂（談話室兼用）、便所、廊下な

ど、具体的に記載すること。

３）入所定員欄は、室の用途が入所室の場合のみ記載すること。

４）床面積欄は、室の用途が入所室の場合にあつては内法により測定した面積を、

それ以外の場合にあつては壁芯により測定した面積を記載すること。

５）面積は、小数点以下第２位まで記載すること。

３ 施設の有無及び構造設備の概要

施設名
変更前 変更後

有無 構造設備の概要 有無 構造設備の概要

分べん室

新生児入浴施設

  注 上記施設に関する変更（構造、設備、数、床面積等）がある場合に記載すること。

 別紙５

１日平均入所母子数等（前年度平均）

１ 定員別入所室数

定員区分
変更前 変更後

室数 入所定員 室数 入所定員

 １母子室

２母子室

母子室

母子室

計

２ １日平均入所母子数

母子

 ３ 従業員名簿

職種 氏名
免許 就 職

年月日

常勤・

非常勤

の 別

１週間の

勤務時間

常 勤

換算数 登録年月日 登録番号

  注 １) 免許登録年月日及び登録番号の欄については、免許の必要な職種についてのみ記載するこ

と。

２) 記載欄が不足する場合は、別紙に記載すること。

３） 常勤換算数は職種ごとに小計を記載すること。